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Geachte heer, mevrouw,

Naar aanleiding van de artikel 37-vragen van het CDA en Fractie Franssen d.d. 22 november 2011
omtrent trillingen en scheurvorming in de huizen door vrachtverkeer in de Commandeurstraat, onbe-
gaanbaarheid van het voetpad te Hilleshagen en verrommeling van de woonwagenvoorziening en
parkeerproblemen A ge Veld/Hillehagerweg geeft de gemeente Gulpen-Wittem u op de gestelde vra-
gen antwoord.

U geeft in uw brief aan dat u het College vorig jaar meermaals heeft verzocht om actie te ondernemen

betreffende

de overlast die de bewoners ondervinden van het vrachtverkeer in de Commandeurstraat

waarbij u de volgende vragen stelt.

Heeft u na de laatste beantwoording van onze vragen nog contact gehad met de bewo-
ners?

Antwoord:

De gemeente Gulpen-Wittem heeft met meerdere personen in de Commandeurstraat con-
tact opgenomen. Met deze personen is afgesproken dat er een kleine verkeersmaatregel
wordt genomen waarbij de parkeerlocatie aan de andere zijde van de weg wordt geregeld.
Dit heeft als gevolg dat het vrachtverkeer op een verdere afstand van de bewoning rijdt.

Bent u het met ons eens dat de problemen die zich in de Commandeurstraat voordoen
een ongewenste situatie zijn en snel als mogelijk opgelost dienen te worden, alvorens er
claims richting de gemeente worden gedaan?

Antwoord:

Wij zijn het ermee eens dat deze situatie opgelost dient te worden. De gemeente Gulpen-
Wittem heeft met antwoord op vraag 1 aan gegeven dat een verkeersmaatregel wordt ge-
nomen. Tevens geeft de gemeente Gulpen-Wittem aan dat gezien de toestand van het
wegdek aan de Commandeurstraat, de verkeersintensiteit en de vervoersmodaliteit geen
reden is om aan te nemen dat deze trillingen te wijten zijn aan het wegdek en/of het ver-
keer.
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Bent u bereidt voor de situatie aldaar het wegdek en weginrichting dusdanig aan te pas-
sen dat het probleem opgelost wordt en om nieuwe problemen in de toekomst voorkomen
worden?

Antwoord:

Zoals gesteld in vraag 1 is de gemeente voornemens om de situatie ter hoogte van huis-
nummer 40 aan te passen middels het omleggen van enkele parkeerplaatsen waardoor
het vrachtverkeer op ruimere afstand van huisnummer 40 rijdt. De gemeente kan echter
niet voorkomen dat ondanks nieuwe maatregelen geen nieuwe problemen meer ontstaan.

Wat is volgens u de staat van het wegdek en waardoor ontstaan de verzakkingen?

Antwoord:
De staat van het wegdek is naar verhouding goed.

U geeft in uw brief verder aan dat: na de reconstructie van de Hilleshagerweg te Mechelen het voet-
pad langs de weg (vermoedelijk) is verbeterd. Echter, na waarneming en klachten van burgers consta-
teert u dat de staat van het voetpad nauwelijks is verbeterd waarbij een deel van de voetgangers, wel-
ke gebruik maken van rollators etc, noodgedwongen over de weg dienen te gaan. Hierover stelt u de
volgende vragen.

Bent u op de hoogte van het versmalde voetpad en was dit een bewuste keuze?

Antwoord:

Wij zijn hiervan op de hoogte. Ter hoogte van de school staat nog een meterkast en een
boom. Deze worden nog verwijderd om het voetpad te verbreden. Dit behoort nog tot de
uit te voeren werkzaamheden.

Bent u het met ons eens dat het onwenselijk is dat deze mensen de weg dienen te ge-
bruiken?

Antwoord:

Het is onwenselijk om de weg te gebruiken. Het is echter niet noodzakelijk de weg te ge-
bruiken daar op de Hilleshagerweg te Mechelen eveneens een voetpad aan de andere
zijde van de weg beschikbaar is.

Bent u bereidt om op korte termijn voor een adequate oplossing te zorgen?

Antwoord:

Zie antwoord behorende bij vraag 1. Tevens zorgen wij voor een herstel van het asfalt-
voetpad door een nieuwe slijttaag aan te brengen. Deze slijtlaag aanbrengen behoort nog
tot de uit te voeren maatregelen.

Als laatste geeft u in uw brief aan dat enkele maanden geleden een aantal woonwagens uit de woon-
wagenvoorziening zijn verdwenen. Enkele weken geleden zijn er echter een aantal nieuwe woonwa-
gens geplaatst, maar de rommel op de leegstaande plaatsen is niet verwijderd. Ook laten huidige en
de nieuwe bewoners de afvalcontainers op straat staan waardoor vervuiling in de directe woonomge-
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ving ontstaat wat leidt tot negatieve gevolgen voor de omliggende buurt. Verder ontstaat voor de
schoolkinderen en anderen ter plaatse een onveilige verkeersituatie.

Met welke redenen zijn de woonwagens verplaatst en nieuwe teruggekomen?

Antwoord:

Enkele maanden geleden zijn de bewoners van de woonwagenlocatie in Mechelen ver-
trokken naar een andere locatie. Er zijn nieuwe bewoners gekomen vanuit de woonwa-
genlocatie te Wijire.

Is het de bedoeling dat de op termijn de woonwagenvoorziening geheel verdwijnt?

Antwoord:

De locatie aan de Hilleshagerweg is bestemd als woonwagenlocatie. De gemeente heeft
geen reden deze bestemming er af te halen nu het perceel ook als zodanig in gebruik is
en er vraag is naar standplaatsen.

Bent u het met ons eens dat een woonomgeving die verrommelt per direct gehandhaafd
dient te worden?

Antwoord:

Wanneer de woonomgeving verrommelt, worden de bewoners gesommeerd de rommel
op te ruimen. Handhaving kan uiteindelijk worden ingezet wanneer het aanspreken van de
bewoners niets oplevert en de situatie blijft voortduren. Bij voortdurende verrommeling
heeft de gemeente afspraken gemaakt met de politie en P.I.M. (Partners in Maatwerk). om
stringenter te handhaven.

Bent u bereid om de bewoners te sommeren de rommel op te ruimen, de containers tijdig
te plaatsen en van het trottoir te halen en een bijdrage te leveren aan een positieve uit-
straling aan de woonomgeving?

Antwoord:

De bewoners zijn diverse malen gesommeerd de rommel op te ruimen en de containers
juist te plaatsen. De gemeente zal de bewoners hier ook op blijven aanspreken zodat de
uitstraling van de woonomgeving niet wordt ondermijnd?

Treft de gemeente maatregelen om op de vrije plekken de verrommeling tegen te gaan en
een nieuwe invulling te creéren die past binnen de omgeving?

Antwoord:

De gemeente heeft de locatie laten opschonen voordat de nieuwe bewoners kwamen. De
bewoners worden gesommeerd de locatie netjes te houden. Er wordt momenteel geen
nieuwe invulling aan de locatie gegeven.

Bent u bekend met de parkeerproblemen binnen de aangrenzende buurt?
Antwoord:

De gemeente is op de hoogte van parkeerproblematiek tijdens de haal en brengmomen-
ten van basisschool A gen Wienberg.

3/4



u]

GEMEENTE

pen-Wittem

Is het een oplossing om op de lege woonwagenplaatsen parkeerplekken te realiseren om
de parkeerdruk in de aangrenzende buurt op te lossen?

Antwoord:
Zo lang er vraag is naar standplaatsen en de woonwagenlocatie als zodanig in gebruik is,
blijft de huidige bestemming gehandhaafd.

Is het anders mogelijk om hier een oplossing te creéren zodat de bewoners op zijn minst
hun eigen auto kwijt kunnen?

Antwoord:

De bewoners in de buurt kunnen hun auto kwijt op de aangewezen openbare parkeer-
plaatsen in de directe omgeving. Helaas kan dit op piekmomenten niet altijd in de eigen
woonstraat. De gemeente Gulpen-Wittem probeert er alles aan te doen om voor iedere
woning de juiste parkeernormering te hanteren waardoor iedereen de mogelijkheid moet
krijgen om op de juiste plaats te parkeren.

Heeft u nog vragen, neemt u dan contact op met Loontjens
via telefoonnummer 043-8800659 of e-mail Ron.Loontiens@gulpen-wittem.nl.

4/4



